



SUPERINTENDENCIA DE BANCOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

20 de agosto de 2021

No. Solicitud: **10357**

Página 1 de 2

Objeto de la compra: **Suministro de medicamentos e Impresión de recetas médicas para uso del dispensario médico de la Institución.**

Rubro: **Medicamentos e Impresos**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	UM	Cantidad	Precio Unitario Estimado	Subtotal estimado
1	41112404 - Reguladores de presión	2.6.5.7.01	Esfigmomanómetro Digital	UND	2	RD\$4,400.00	RD\$8,800.00
2	41112404 - Reguladores de presión	2.6.5.7.01	Esfigmomanómetro Manual	UND	1	RD\$5,300.00	RD\$5,300.00
3	42181803 - Sondas o sensores para oxímetros de pulso	2.3.9.3.01	Oxímetro	UND	2	RD\$5,150.00	RD\$10,300.00
4	51121703 - Captopril	2.3.4.1.01	Captopril 25 mg c/30 en tabletas	CAJ	2	RD\$1,000.00	RD\$2,000.00
5	41115830 - Analizadores de glucosa	2.6.3.1.01	Glucómetro	UND	3	RD\$1,800.00	RD\$5,400.00
6	51142012 - Ácido mefenámico	2.3.4.1.01	Acido Mefenámico 500 Mg C/100 en tabletas	CAJ	5	RD\$3,500.00	RD\$17,500.00
7	41104102 - Lancetas	2.3.9.3.01	Lancetas para glucómetro	CAJ	2	RD\$600.00	RD\$1,200.00
8	41116106- Tiras de prueba o papel de prueba químico	2.3.9.3.01	Tirillas para glucómetro	CAJ	6	RD\$920.00	RD\$5,520.00
9	51161615 - Cetirizina	2.3.4.1.01	Cetirizina Dihidrocloruro 10 Mg c/20 en tabletas	CAJ	5	RD\$1,200.00	RD\$6,000.00
10	51142104 - Diclofenaco sódico	2.3.4.1.01	Diclofenaco Sódico 100Mg C/100 comprimidos	CAJ	6	RD\$3,780.00	RD\$22,680.00



Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	UM	Cantidad	Precio Unitario Estimado	Subtotal estimado
11	51142405 - Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	2.3.4.1.01	Paracetamol 750 Mg C/20 en tabletas	CAJ	7	RD\$480.00	RD\$3,360.00
12	42141704 - Recubrimientos para colchones	2.3.9.9.01	Papel Camilla	UND	30	RD\$245.00	RD\$7,350.00
13	51161812 - Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	2.3.4.1.01	Antigripal (acetaminofén 500 mg, clorhidrato de fenilefrina 5 mg, maleato de clorfeniramina 2 mg) en tabletas C/50	CAJ	4	RD\$2,250.00	RD\$9,000.00
14	42182006 - Espéculos para examen de laringe o bucofaríngeo	2.6.3.2.01	Especulo otológico	UND	100	RD\$30.00	RD\$3,000.00
15	82121903 - Encuadernación con pegante	2.2.2.2.01	Recetarios impresos color azul (100 hojas, talonarios)	UND	100	RD\$220.00	RD\$22,000.00
16	42311526 - Vendajes de	2.3.9.3.01	Curitas redondas C/100	CAJ	1	RD\$150.00	RD\$150.00
17	42311511 - Vendajes de gasa	2.3.9.3.01	Gazas estériles 4 x 4	CAJ	4	RD\$580.00	RD\$2,320.00
18	42311703 - Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	2.3.9.3.01	Micropore 7.6 CM x 9.1	CAJ	1	RD\$420.00	RD\$420.00
19	51171906 - Lansoprazol	2.3.4.1.01	Dexlansoprazol 60 Mg	CAJ	4	RD\$3,700.00	RD\$14,800.00
20	51121718 - Clorhidrato de clonidina	2.3.4.1.01	Clonixinato de Lisina 125 Mg/ propinox Clorhidato	CAJ	3	RD\$2,650.00	RD\$7,950.00
						Total estimado:	RD\$155,050.00



Planificada: No

Observaciones:

Detalle

Los precios de la oferta no deben incluir el Impuesto sobre la Transferencia de Bienes Industrializados y Servicios (ITBIS), debido a que las compras que realiza la Superintendencia de Bancos (SB) están exentas, conforme a lo establecido en el Artículo 18 de la Ley No. 183-02 Monetaria y Financiera. Anexo remitimos Comunicación Ref. G.L. Núm. 1729257 d/f 22/07/2019, emitida por la Dirección General de Impuestos Internos (DGII), donde ratifica al respecto.

Plan de Entrega Estimado

Ítems	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1-20	Sede Central: Av. México no.52, esquina Leopoldo Navarro, Gazcue, Distrito Nacional.	1	A coordinación del área requirente




Angel Pérez Q.
Encargado División de Compras

